

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 0703001/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Homologador, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para o fornecimento de umas mortuárias e prestação de serviços funerários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidária do Município de Buriticupu – MA.*

Fornecedor : M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERARIA - 05.883.373/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Unidade	URNA FUNERÁRIA, tamanho ADULTO. Confeccionada em madeira, material revestimento interno cetim, acabamento em alto brilho, tampa 6 chavetas, com 8 alças articuladas tipo parreira. Dimensões: 2 m de comprimento x 0,70 cm de largura. Padrão popular, modelo sextavado.	mirassol	urna classica contemporanea	R\$ 608,00	R\$ 30.400,00	R\$ 879,00	R\$ 43.950,00	30,83	R\$ 271,00
2	70,00	Unidade	URNA FUNERÁRIA, tamanho INFANTIL, Confeccionada em madeira, material revestimento interno cetim, acabamento em alto brilho, tampa 4 chavetas, com 4 alças articuladas tipo parreira. Dimensões: 1,50 m de comprimento x 0,60 cm de largura. Padrão popular, modelo sextavado.	mirassol	urna classica contemporanea	R\$ 281,00	R\$ 19.670,00	R\$ 406,44	R\$ 28.450,80	30,86	R\$ 125,44
3	100,00	Unidade	URNA FUNERÁRIA, tamanho RECÉM NASCIDO. Confeccionada em madeira, material revestimento interno cetim, acabamento em alto brilho, tampa 4 chavetas, com 4 alças articuladas tipo parreira. Dimensões: 0,90 cm de comprimento x 50 cm de largura. Padrão popular, modelo sextavado.	mirassol	urna classica contemporanea	R\$ 246,00	R\$ 24.600,00	R\$ 355,67	R\$ 35.567,00	30,83	R\$ 109,67
4	150,00	Unidade	Vestimenta (mortalha) adulto masculino confeccionada em tecido de qualidade, composta por (camisa, calça e meias), para defunto até 2 m	randoli artigos funebres	conjunto simples	R\$ 137,00	R\$ 20.550,00	R\$ 197,89	R\$ 29.683,50	30,77	R\$ 60,89
5	150,00	Unidade	Vestimenta (mortalha) adulto feminina confeccionada em tecido de qualidade, composta por (vestido e meias), para defunto até 2 m	randoli artigos funebres	conjunto simples	R\$ 123,00	R\$ 18.450,00	R\$ 177,31	R\$ 26.596,50	30,63	R\$ 54,31
6	170,00	Unidade	Vestimenta (mortalha) infantil e recém-nascido confeccionada em tecido de qualidade, composta por (roupinha infantil feminina ou masculina), para defunto até 1,50m	randoli artigos funebres	conjunto simples	R\$ 112,50	R\$ 19.125,00	R\$ 162,33	R\$ 27.596,10	30,70	R\$ 49,83
7	75,00	Unidade	URNA FUNERÁRIA, tamanho ADULTO. Confeccionada em madeira, material revestimento interno cetim, acabamento em alto brilho, tampa 6 chavetas, com 6 alças articuladas tipo parreira. Dimensões: 1,90 m de comprimento x 0,60 m de largura. Padrão popular, modelo sextavado.	mirassol	urna classica contemporanea	R\$ 452,00	R\$ 33.900,00	R\$ 639,25	R\$ 47.943,75	29,29	R\$ 187,25
8	225,00	Unidade	URNA FUNERÁRIA, tamanho ADULTO, Confeccionada em madeira, material revestimento interno cetim, acabamento em alto brilho, tampa 6 chavetas, com 6 alças articuladas tipo parreira. Dimensões: 1,90 m de comprimento x 0,60 m de largura. Padrão popular, modelo sextavado.	mirassol	urna classica contemporanea	R\$ 452,00	R\$ 101.700,00	R\$ 639,25	R\$ 143.831,25	29,29	R\$ 187,25
9	100.000,00	Quilômetro	Translado de corpo (defunto) intermunicipal, interestadual por terra, no perímetro urbano e rural.	nxi-0620	saveiro	R\$ 3,13	R\$ 313.000,00	R\$ 4,88	R\$ 488.000,00	35,86	R\$ 1,75

Subtotal Adjudicado R\$ 837.895,00

Subtotal Orçado: R\$ 1.242.563,90

32,57%

R\$ 404.668,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	500,00	Unidade	Serviços de tanatopraxia com aplicação de produtos: Procedimentos de desinfecção e conservação do cadáver.	serviço	serviço	R\$ 513,00	R\$ 256.500,00	R\$ 741,89	R\$ 370.945,00	30,85	R\$ 228,89
Subtotal Adjudicado R\$ 837.895,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.242.563,90		32,57%	R\$ 404.668,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 837.895,00	R\$ 1.242.563,90	32,57%	404.668,90

Processo homologado conforme parecer emitido pela Assessoria Jurídica Municipal.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Buriticupu-MA, 09 de Maio de 2022

EUZILENE GONÇALVES LOPES DA SILVA
Homologador

BURITICUPU-MA
Proc. 0103001 2022
Fls. 642
Rub. lp



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU-MA
Proc. 0703001/2022
Fls. 643
Rubrica

TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 247 de 9 de Maio de 2022

**SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA - AVISO
- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2022**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022**

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o nº 015/2022 do tipo menor preço por item, em favor das empresas: **M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERARIA, CNPJ: 05.883.373/0001 -71**, com sede na Rua Santa Maria, Nº 20, Terra Bela – Buriticupu-MA, CEP: 65.393-000, vencedora do certame no valor total de **R\$ 837.895,00 (oitocentos e trinta e sete mil oitocentos e noventa e cinco reais)**, objetivando Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para o fornecimento de urnas mortuárias e prestação de serviços funerários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidária do Município de Buriticupu – MA. Autorizo a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe -se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho. **Buriticupu - MA, 09 de maio de 2022. Euzilene Gonçalves Lopes da Silva, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária / Ordenadora de Despesas.**

